Постановление Администрации города № 1513 от 11.03.2013
О возврате остатков средств субсидий
на иные цели, не освоенных в 2012 году
и подлежащих использованию на те же

цели в 2013 году, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования Администрации города
На основании постановления Администрации города от 14.01.2011 № 85        «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления                   из бюджета города субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» (с изменениями от 25.01.2013 № 389):

1. Департаменту образования (Османкина Т.Н.) произвести возврат остатков средств субсидий на иные цели, не освоенных в 2012 году и подлежащих                использованию на те же цели в 2013 году, подведомственным муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям в объеме согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить             настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ №________
Перечень

муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города,
которым производится возврат остатков средств субсидий на иные цели, не освоенных в 2012 году и подлежащих использованию на те же цели в 2013 году,

объем остатков средств субсидий на иные цели, подлежащий возврату
	№ п/п
	Наименование
получателя
субсидий на иные цели
	Объем средств субсидий
на иные цели,
не освоенных
в 2012 году
и подлежащих использованию на те же цели
в 2013 году, руб.
	В том числе по наименованиям и аналитическим кодам субсидий на иные цели:

	Субсидия на приобретение основных средств
	Субсидия на выполнение плана мероприятий
по реализации целевой  программы «Новая школа
Югры»
	Субсидия на текущий ремонт
зданий
и соору-

жений,
имущества муници-пальных учреждений
	Субсидия
на реализацию наказов избирателей депутатам ХМАО – Югры
	Субсидия
на реали-зацию
мероприятий, источником которых
являются иные
межбюд-жетные трансферты
	Субсидия
на
реалии-

зацию
программы
«Развитие физической культуры
и спорта
в ХМАО – Югре
на 2011 – 2013 годы»
	Субсидия на
выполнение планов
заданий
ТО Управления
Роспотреб-надзора, выданных
в адрес МБДОУ
	Субсидия
на
приобретение
игрового
оборудования
	Субсидия
на
проведение мероприятий
по
реорганизации образова-тельных
учреждений
	Субсидия
на обеспечение
текущего
функционирования
и доукомплекто-вания
немон-тируемым
оборудованием вводимых
в эксплуатацию
по окон-чании строительства образователь-ных
учреж-дений

	2-521-0000
	2-521-2103
	2-551-2215
	2-551-2207
	2-551-0207
	2-551-0000
	2-561-0000
	2-591-2302
	2-591-0301
	2-601-2304
	2-621-2212
	2-641-0000
	2-651-0000
	2-661-0000
	2-681-0000

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад присмотра и оздоровления № 12 «Елочка»
	305 839,98

	305 839,98

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образо-вательное учреж-дение детский сад № 21 «Светлячок»
	13 870 025,95

	13 870 025,95

	3
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 22 «Сказка»
	1 367 029,55
	1 299 636,55

	67 393,00

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад общеразвивающего вида с приори-тетным осуществлением деятель-ности по художественно-эстетичес-кому направлению развития детей
№ 23 «Золотой ключик»
	58 270,00

	58 270,00

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад компенсирующего вида № 24
«Космос»
	423 114,00

	423 114,00

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад присмотра и оздоровления № 27 «Микки-Маус»
	56 700,00

	35 000,00
	21 700,00

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад общеразвивающего вида с приори-тетным осуществлением деятель-ности по познавательно-речевому направлению
развития детей
№ 28 «Калинка»
	110 856,00

	110 856,00

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад № 29 «Журавушка»
	1 640 554,94

	1 640 554,94

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад № 33 «Аленький цветочек»
	2 026 654,00

	2 026 654,00

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по физическому направлению
развития детей
№ 39 «Белоснежка»
	228 030,00

	228 030,00

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приори-тетным осуществлением деятель-ности по познавательно-речевому направлению
развития детей

№ 50 «Солнышко»
	237 000,00

	237 000,00

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад комбинированного вида № 55
«Улыбка»
	450 975,00

	450 975,00

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 56
«Искорка»
	41 625,00

	41 625,00

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад общеразвивающего вида с приори-тетным осуществлением деятель-ности по познавательно-речевому направлению
развития детей

№ 70 «Голубок»
	494 077,85

	116 943,85

	377 134,00

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад комбинированного вида № 77

«Бусинка»
	834 542,97

	834 542,97

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение Центр
развития ребенка – детский сад № 81 «Мальвина»
	459 421,97

	459 421,97

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей № 84

«Одуванчик»
	500 000,00

	500 000,00

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-дение детский сад комбинированного вида № 89
«Крепыш»
	114 928,00

	114 928,00

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»
	3 836 142,00
	3 594 037,00

	242 105,00

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей  имени генерал-майора Хисмату-лина Василия
Ивановича
	6 925 993,54

	3 053 926,14

	3 872 067,40

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей № 3
	1 431 904,12
	933 000,00

	498 904,12

	22
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение для детей дошкольного
и младшего школьного возраста

«Прогимназия»
	3 151 474,63

	788 344,00

	145 000,00

	729 481,10

	393 400,00

	1 095 249,53

	23
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия «Сезам»
	158 814,00

	158 814,00

	24
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение для детей дошкольного
и младшего школьного возраста
начальная школа – детский сад № 37
	450 000,00

	450 000,00

	25
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение для детей дошкольного
и младшего школьного возраста
начальная школа – детский сад № 42
	211 307,41

	148 187,41

	63 120,00

	26
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение для детей дошкольного
и младшего школьного возраста
начальная школа – детский сад № 43
	4 583 476,39

	3 533 992,97

	1 049 483,42

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразователь-ное учреждение начальная общеобразователь-ная школа № 40
	1 963 000,00

	1 963 000,00

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразователь-ное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1
	109 500,00

	109 500,00

	29
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 3
	250 000,00

	250 000,00

	30
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 4
	89 100,00

	89 100,00

	31
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5
	364 466,91

	109 106,91

	255 360,00

	32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 6
	2 364 955,72

	1 904 956,72

	273 553,40

	186 445,60

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 с углуб-ленным изучением отдельных
предметов
	1 045 617,37

	1 045 617,37

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 12 с углуб-ленным изучением отдельных пред-метов
	250 000,00

	250 000,00

	35
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 15
	5 756 051,17

	5 756 051,17

	36
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26
	78 000,00

	78 000,00

	37
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 27
	507 657,83
	177 200,00
	261 902,83

	68 555,00

	38
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 29
	2 209 139,56

	812 228,26

	209 252,00
	1 187 659,30

	39
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 32
	482 050,00

	73 000,00
	409 050,00

	40
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 38
	209 500,00
	165 000,00

	44 500,00

	41
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 44
	264 820,42

	264 820,42

	42
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 45
	5 446 153,35

	5 446 153,35

	43
	Муниципальное бюджетное
вечернее (сменное) общеобразова-

тельное учреж-дение открытая (сменная) общеобразовательная
школа № 1
	5 734 779,06

	5 734 779,06

	44
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образо-вания детей
«Станция юных техников»
	950 000,00

	950 000,00

	45
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение дополнительного образо-вания детей
станция юных
натуралистов
	121 693,00

	121 693,00

	46
	Муниципальное автономное образовательное учреж-дение дополнительного образо-вания детей
детский оздоро-вительно-образо-вательный центр плавания
«Дельфин»
	705 736,45

	530 736,45

	175 000,00

	47
	Муниципальное бюджетное образовательное учреж-дение межшкольный учебный
комбинат «Центр индивидуального развития»
	400 000,00

	400 000,00